

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA

Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 126.997,50	2,56 %
1.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	R\$ 8.245,52	R\$ 10.583,12	R\$ 126.997,50	2,56 %
2			LIMPEZA PÚBLICA DE RUAS E ÁREAS					R\$ 5.720.443,70	91,28 %
2.1	85186	SINAPI	PODA DE ARVORES, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO REMOCAO DE ENTULHO	UN	90	R\$ 139,09	R\$ 178,52	R\$ 16.066,98	0,37 %
2.2	3	ORSE	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA, INCLUINDO ROÇAGEM E QUEIMA	m²	104000	R\$ 4,85	R\$ 6,22	R\$ 647.397,40	14,60 %
2.3	72895	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHAO BASCULANTE 6M3 (CARGA E DESCARGA MANUAIS)	m³	1152	R\$ 28,54	R\$ 36,63	R\$ 42.199,02	0,53 %
2.4	CPU0040	Próprio	EQUIPE DE VARRIÇÃO DE PRAÇAS, PÁTIOS, RUAS E PARQUES	m²	312000	R\$ 12,05	R\$ 15,47	R\$ 4.825.446,60	73,24 %
2.5	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	24960	R\$ 5,91	R\$ 7,59	R\$ 189.333,71	2,55 %
3			COLETA DOMICILIAR/ RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 274.423,59	6,16 %
3.1	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	20736	R\$ 9,90	R\$ 12,71	R\$ 263.485,09	5,92 %
3.2	011087	SBC	COLETA LIXO DOMICILIAR-MAT.PROT./FERRAMENTAS-TURMA 5 GARIS	MES	12	R\$ 710,20	R\$ 911,54	R\$ 10.938,50	0,24 %
						Total sem BDI	4.769.664,82		
						Total do BDI	1.352.199,98		
						Total Geral	6.121.864,80		